
 

 

 

 

Голові Верховної Ради України 

Парубію Андрію Володимировичу 

01008, м. Київ, вул. Грушевського, 5 

Parubii.Andrii@rada.gov.ua 

 

Голові Національної асоціації адвокатів України 

Ізовітовій Лідії Павлівні 
04070, м. Київ, вул. Борисоглібська, будинок 3, 

2-й поверх 

 info@unba.org.ua 

 

Голові Комітету  Верховної Ради України  

з питань правової політики та правосуддя 

Князевичу Руслану Петровичу  

01008, м. Київ, вул. Грушевського, 5 

Kniazevych.Ruslan@rada.gov.ua 

 

Копії :           Членам Комітету Верховної Ради України 

             з питань правової політики та правосуддя: 

Ємець Леоніду Олександровичу  

Yemets.Leonid@rada.gov.ua 

 

Алєксєєву Сергію Олеговичу 

Alieksieiev.Serhii@rada.gov.ua 

 

Яніцькому Василю Петровичу  

Yanitskyi.Vasyl@rada.gov.ua 

 

Лозовому Андрію Сергійовичу  

Lozovoi.Andrii@rada.gov.ua 

 

Агафоновій Наталії Володимирівни  

Ahafonova.Nataliia@rada.gov.ua 
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Алексєєву Ігорю Сергійовичу  

Alieksieiev.Ihor@rada.gov.ua 

 

Голуб Владиславу Володимировичу 

Golub.Vladyslav@rada.gov.ua 

 

 

Голубову Дмитру Івановичу 

Holubov.Dmytro@rada.gov.ua 

 

Грановському Олександру Михайловичу 

Hranovskyi.Oleksandr@rada.gov.ua 

 

Денисенко Андрію Сергійовичу 

Denysenko.Andrii@rada.gov.ua 

 

Денисенко Вадиму Ігоровичу  

Denysenko.Vadym@rada.gov.ua 

 

Жеваго Костянтину Валентиновичу  

Zhevago.Kostiantyn@rada.gov.ua 

 

Іллєнко Андрію Юрійовичу  

Illienko.Andrii@rada.gov.ua 

 

Ківалову Сергію Васильовичу  

Kivalov.Serhii@rada.gov.ua 

 

Кіссе Антону Івановичу  

Kisse.Anton@rada.gov.ua 

 

Лапіну Ігорю Олександровичу  

Lapin.Ihor@rada.gov.ua 

 

Македон Юрію Миколайовичу  

Makedon.Yurii@rada.gov.ua 

 

Мельниченко Володимиру Володимировичу  
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Melnychenko.Volodymyr@rada.gov.ua 

 

Міщенко Сергію Григоровичу  

Mischenko.Serhii@rada.gov.ua 

 

Німченко Василю Івановичу  

Nimchenko.Vasyl@rada.gov.ua 

 

Новак Наталії Василівні  

Novak.Nataliia@rada.gov.ua 

 

Писаренко Валерію Володимировичу  

Pysarenko.Valerii@rada.gov.ua 

 

Помазанову Андрію Віталійовичу  

Pomazanov.Andrii@rada.gov.ua 

 

Романюк Роману Сергійовичу  

Romaniuk.Roman@rada.gov.ua 

 

Сидоровичу Руслану Михайловичу  

Sydorovych.Ruslan@rada.gov.ua 

 

Соболєву Сергію Владиславовичу  

Soboliev.Serhii@rada.gov.ua 

 

Супруненко Олександру Івановичу  

Suprunenko.Oleksandr@rada.gov.ua 

 

Ткачук Геннадію Віталійовичу  

Tkachuk.Henadii@rada.gov.ua 

 

Резолюція Ради адвокатів Чернігівської області щодо відповідності 

проектів Закону України « Про адвокатуру та адвокатську діяльність» №№ 

9055-1 та 9055-2 європейським стандартам та реальних потребам 

адвокатської спільноти  

 

28 вересня 2018 року        м. Батурин 
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17 вересня 2018 року Радою адвокатів Чернігівської області було 

направлено на адресу Комітету Верховної Ради України з питань правової 

політики та правосуддя Резолюцію зборів адвокатів Чернігівської області від 14 

вересня 2018 року, які проводились з метою обговорення проекту Закону України 

№9055 «Про адвокатуру та адвокатську діяльність». 

 За результатами зборів було прийнято рішення звернутися до Комітету з 

заявою про неприпустимість прийняття законопроекту в запропонованій редакції. 

 В той же час вже після проведення зборів до Верховної Ради України було 

подано два альтернативні проекти Закону «Про адвокатуру та адвокатську 

діяльність» за №№9055-1 та 9055-2, для обговорення яких, 28 вересня 2018 року 

було проведено виїзне засідання Ради адвокатів Чернігівської області в м. 

Батурин Чернігівської області. 

 Після детального аналізу даних законопроектів адвокати Чернігівської 

області прийшли до висновку, що вони в більшій мірі відповідають очікуванням 

професійної спільноти та впровадженню європейських стандартів. 

 Зокрема, подані альтернативні законопроекти вирішують такі проблемні 

питання як: 

- спрощення порядку складання адвокатського запиту; 

- можливість залучення представників національної професійної 

організації адвокатів до процесу розробки та опрацювання законопроектів, 

інших нормативно-правових актів у сфері адвокатури; 

- забезпечення реальної участі представника ради адвокатів регіону під час 

під час проведення обшуку чи огляду житла, іншого володіння адвоката, 

приміщень, де він здійснює адвокатську діяльність, тимчасового доступу до 

речей і документів адвоката; 

- недопущення зловживання правом на ініціювання питання про 

дисціплінарну відповідальність адвоката; 

- надання адвокатам права мати ідентифікований доступ до державних 

реєстрів, у тому числі Єдиного реєстру досудових розслідувань, Єдиного 

державного реєстру виконавчих проваджень, до Єдиної судової 

інформаційно-телекомунікаційної системи у порядку, визначеному 

відповідним держателем реєстру або автоматизованої системи за 

погодженням з Радою адвокатів України, крім реєстрів, що містять 

інформацію, яка є державною таємницею за відсутності відповідного 

допуску до державної таємниці; 

- закріплення права адвоката мати безперешкодний доступ до приміщень 

суду в робочий час та у час проведення судового засідання у справі, в якій 

бере участь клієнт адвоката, а також до приміщень судів, органів 

прокуратури, поліції, міністерства внутрішніх справ, інших правоохоронних 

органів, установ для попереднього ув'язнення та виконання покарань, 

органів державної влади у будь-який час, якщо в цих приміщеннях 

перебуває клієнт тощо. 

 

Позитивними рисами законопроектів є те, що вони не містять 

дискримінаційних норм, які зроблять неможливим доступ до професії таких 



 
 
 

 

категорій юристів як нотаріуси, помічники суддів, юрисконсультів, науково-

педагогічних працівників, працівників науково-дослідних установ тощо. 

На відміну від проекту Закону 9055, який надає невиправдані преференції у 

доступі до професії колишнім суддям та прокурорам. 

Також альтернативні проекти усувають існуючі на даний час корупційні 

ризики, проте зберігають чинний порядок складанні іспиту, який передбачає, не 

лише перевірку теоретичних знань, а і підготовку процесуальних документів та 

вирішення практичних ситуацій, що зменшує ризик виникнення ситуації, коли 

абсолютно далека від практики адвокатської діяльності особа, нездатна скласти 

навіть найпростіший процесуальний документ, може отримати свідоцтво 

виконавши лише тестові завдання. 

 

Адвокати Чернігівської області також вітають намір авторів альтернативних 

законопроектів зберегти існуючу систему органів адвокатського самоврядування 

в регіонах, яка полягає в існуванні двох окремих юридичних осіб, а саме Ради 

адвокатів регіону та Кваліфікаційно-дисциплінарної комісії регіону, що дозволяє 

чітко розподіляти функції між цими двома органами та уникати концентрації всіє 

повноти повноважень в одних руках, та яка була свого часу рекомендована 

експертами Венеціанської комісії. 

 

Також позитивним є відсутність наміру внести в ряд змін в Кримінально-

процесуальний кодекс України, які містяться в Перехідних положеннях основного 

законопроекту. Це насамперед запропоноване ним включення в КПК України 

статті 22-1 щодо неприпустимості зловживання правами, спрощення процедури 

повідомлення про підозру особам зі статусом спеціального суб’єкта та зміни, які 

надають стороні обвинувачення право на власний розсуд залучити до участі в 

справі безоплатного захисника й провести за його участі усі потрібні стороні 

обвинувачення процесуальні дії в порушення права особи на вільний вибір 

захисника. 

 

В зв’язку з чим просимо при розгляді проектів нової редакції закону “Про 

адвокатуру та адвокатську діяльність” врахувати позицію адвокатури України 

щодо альтернативних законопроектів №№ 9055-1 та 9055-2 і сприяти 

реформуванню законодавства у відповідності до європейських стандартів, 

реальних потреб адвокатської спільноти та в інтересах посилення конституційних 

гарантій прав громадян. 

 

 

З повагою 

Голова Ради адвокатів 

Чернігівської області            Г.О. Якуба 


